2

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2024 № 841
п. Чегдомын

[bookmark: _Hlk131606360]О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных участков в рамках Федерального закона от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных в Арктической зоне Российской Федерации и на других территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», из земель находящихся в государственной и муниципальной собственности, расположенных на территории Верхнебуреинского муниципального района», утверждённого постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 10.04.2023 № 227

В целях приведения правового акта администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, в соответствие с Федеральным законом от 29.12.2022 № 616-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных в Арктической зоне Российской Федерации и на других территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных участков в рамках Федерального закона от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных в Арктической зоне Российской Федерации и на других территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», из земель находящихся в государственной и муниципальной собственности, расположенных на территории Верхнебуреинского муниципального района», утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 10.04.2023 № 227 (далее – Регламент), следующие изменения:
1.1. Подпункт 7 пункта 2.7.1 раздела 2 Регламента слова «(или с использованием информационной системы)», заменить словами «(с использованием информационной системы или федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) (далее – единый портал)».
1.2. Дополнить подпунктом 9 пункт 2.7.1 раздела 2 Регламента следующего содержания: «абонентский номер для связи с гражданином и (или) направления ему краткого текстового сообщения либо сведения об отсутствии у гражданина абонентского номера».
2. Отделу земельных и имущественных отношений администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края (Бурлаков А.А.) в установленном законом порядке:
2.1. обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края;
2.2. направить копию настоящего постановления Прокуратуре Верхнебуреинского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района                                                                                    А.М. Маслов